
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

1 el., FAX (54] (0387) 4255458

Res. U N" 1081 /15
SALTA, 9 AGO 2015

Expte. N" 4566/15

VISTO:

La Ñola N11 1994/15 mediante la cual Olga ARROYO, alnmna de la
Hscuela de C ' ienc ias de la Comunicación, solíci ta ayuda económica para s o l v e n t a r gastos
de su participaeión en el " X V I I Congreso de la Red de (a r re ras tic Comunicación
Social y Periodismo de Argentina", el cual se Nevará a cabo en la Ciudad de C'órdoha.
los días 25 y 26 del mes en curso: \:

QUF. la Comisión Directiva de la usencia de Ciencias de la Comunicación
avala el pedido presentado por la alumna;

QUI: la sol ic í tame a d j u n t a resumen de la ponencia aprobada por la
organización del evento respectivo y jus t i f i ca su pedido en !a necesidad de c u b r i r gastos
de pasajes \:

QUL el Consejo Directivo, en consideración sobre tablas, resolvió otorgar
a la a lumna solicitante la suma total de $1.100,00 para cubr i r gastos relacionados a su
participación en el Congreso mencionadas, del Fondo de Kstudianles:

POR ELLO. \n uso de las a t r ibuciones que le son propias:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA EACULTAD DE HUMANIDADES
(en su Sesión Ordinaria del día I 1/08/15)

RESUELVE

AKTKTLO I". - OTORGAR una auida económica por la suma iota! de PESOS I N
MIL C I E N CON 00/100 (SI.100,00) des t inada a sohen ta r parc ia lmente gastos
emergentes de la part icipación de la a l u m n a Olga María Paula ARROYO, DNI N"
36.864.464. en la ac t iv idad mencionada en el exordio.-

ARTICULO 2".- DESIGNAR a la Pro I". L i l i ana Aida F O R 1 V N Y responsable de la
rendición en tiempo y forma de los fondos otorgados, en cuanto a los pla/os y requisitos
exigidos por las normativas vigentes.-

ARTICULO y.- IMPUTAR el gasto a la partida 5.1.4.- Transferencias al Sector
Privado para Financiar Gastos Corrientes Ayudas Sociales a Personas, con afectación al
Presupuesto 2015 de esta Dependencia y en el orden interno al fondo Ayuda Económica
puní Estudiantes (de la Lscuela de la Comunicación), rubro "Apou> para asis t i r a
('onurcso.s. Jornadas, y otros".-

v
' ' / A R T I C U L O -I".- NOTII IQl ESE a las interesadas, Escuela pertinente, Dirección

ativii Contable, publfquese en el Bolet ín Oficial y si«;a al Departamento
y Rendición de Cuentas para su loma o!e ra/ón > demás elcclos.-

FABIANA R. LÓPEZ
crntfirta Ao

-Uftóa

bap.LlL'

faoultwí (»• Hv»rantdad«i


